
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

Numero 77 del 12-04-2024

ORDINANZA DIRIGENZIALE
SETTORE VI - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ - INCONTRO DI CALCIO APRILE 2024
- PIAZZALE DELLA CROCE ROSSA

 
IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE

 
PREMESSO che Domenica 14 Aprile 2024, a seguito della deliberazione del Giudice
Sportivo, l’incontro di calcio Eccellenza – Girone B tra il Terracina Calcio e il Formia
Calcio si disputerà a porte chiuse presso lo stadio comunale di Fondi;

LETTA la nota della Questura di Latina n. 4/2024 e della relativa richiesta del Commissariato di P.S. di
Fondi di limitazione della circolazione e della sosta nella giornata di Domenica14 Aprile 2024 a partire
dalle ore 13:30 e fino a cessata esigenza, sulle strade comunali sotto specificate e/o interessate dal
dispositivo di sicurezza;

RAVVISATA la necessità di disciplinare la circolazione veicolare per motivi di ordine e di sicurezza
pubblica;

CONSIDERATO la rete stradale nelle adiacenze e/o in prossimità dello Stadio comunale “Domenico
Purificato”;
 
VISTO il conferimento dell’incarico dirigenziale del VI° Settore “Polizia Municipale - Protezione
Civile” al dott. Giuseppe Acquaro, per la copertura del ruolo di Comandante di Polizia Locale a
decorrere dal giorno mercoledì 1 febbraio 2023, con Decreto del Sindaco n.5 del 27.01.2023;
 
VISTO l’art. 11 del D.P.R. n.503/1996, con particolare riferimento al comma 1 a mente del quale la
circolazione, anche per i veicoli al servizio dei disabili, può essere sospesa per motivi di pubblica
sicurezza e di pubblico interesse;
 
VISTI gli artt. 1, 5/3° comma, 7 e 159 del D.to Leg.vo n. 285 del 30.04.1992 e successive
modificazioni ed integrazioni;
 
VISTO il D.P.R. del 16/12/1992 n.495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice
della Strada” e successive modifiche introdotte dal D.P.R. del 16/09/1996 n.610 e successive;  
 
AFFERMATA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’ art. 107 del D.to L.vo n. 267/2000;
 



ORDINA
 

per il giorno di domenica 14 Aprile 2024, dalle ore 13:30 alle ore 19:00 e/o comunque fino a cessata
esigenza:

1.     l’istituzione del divieto sosta con rimozione forzata, anche per i veicoli al servizio di persone
disabili, su tutti gli stalli di sosta tracciati in piazza delle Croce Rossa, evidenziato dalla segnaletica
stradale verticale mobile posta in loco, ad eccezione degli autobus in servizio di linea, mezzi delle
forze di polizia, dei vigili del fuoco e altri mezzi di soccorso;
2.     l’istituzione del divieto di transito sulle corsie che adducono a piazzale della Croce Rossa anche
per i veicoli al servizio di persone disabili ed eccetto autobus in servizio di linea, mezzi delle forze di
polizia, dei vigili del fuoco e altri mezzi di soccorso, evidenziato dalla segnaletica stradale
verticale mobile posta in loco;

 
SOSPENDE

 
qualsiasi altra disposizione in contrasto durante la validità della presente ordinanza, tramite collocazione
di idonei cartelli mobili di segnaletica stradale nei tempi previsti dall’ art. 6 comma 4 lettera “f” del
C.d.S., al fine di portare a conoscenza degli utenti della strada della presente ordinanza in materia di
viabilità.
 

E'incaricato di assicurare adeguata vigilanza al provvedimento il personale addetto all'espletamento dei
servizi di cui all'art. 12 del C.d.S.;

E’ facoltà dell’Autorità di Pubblica Sicurezza impiegato, adottare ulteriori modifiche o limitazioni
alla circolazione stradale disposte dalla presente ordinanza, ritenute necessarie in relazione alle reali
situazioni di fatto, a salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale e nel contempo
dell'incolumità pubblica.

 
DISPONE

 
La notifica della presente ordinanza al Comando della Polizia Locale, al Commissariato di P.S., alla
Compagnia della Guardia di Finanza di Fondi, alla Tenenza dei Carabinieri, alla centrale operativa del
118 di Latina, alla Direzione Sanitaria dell’Ospedale San Giovanni di Dio di Fondi, alla centrale del 115
di Latina, alla Co.Tra.L. S.p.A. e alla De Vizia Transfer S.p.A. sede di Fondi (LT).
A norma dell’art. 3 comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente
ordinanza è ammesso, ricorso presso il TAR di Latina entro il termine di giorni 60 , ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 dalla data di pubblicazione dell’atto
sull’albo online del Comune di Fondi.
Fondi, 12-04-2024
 
 

  IL DIRIGENTE
  F.TO GIUSEPPE ACQUARO

 
  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


